
 

Bílenecký občasník č. 2/2020 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                                    starostka 

 
1. PRODEJ DŘEVA 

Obec plánuje do konce března úpravu stromů a předpokládáme prodej 

palivového dřeva. Případní zájemci o koupi palivového dřeva se mohou 

přihlásit u starostky obce.  

 
2. UDRŽOVÁNÍ POŘÁDKU V OBCI 
Veřejný pořádek v obci je stav, který umožňuje klidné a pokojné žití a 
soužití všech občanů. Bohužel musím konstatovat, že udržování čistoty a 
pořádku není pro všechny občany samozřejmostí. Žádám proto 
o udržování pořádku v obci a jejích částech a zároveň děkuji všem, kterým 
není lhostejné, kde žijí a není pro ně problémem, sehnout se a zvednout 
nějaký ten nepořádek – i když není zrovna na jejich pozemku.  
 
3. OBECNÍ KNIHOVNA, KNIHOBUDKA 
Obecní knihovna v Bílencích prochází proměnou (na kterou se podařilo 
sehnat finanční grant) – v rámci obecního úřadu je stěhována do jiných 
prostor. Velice rádi Vás v nově přestěhované knihovně přivítáme od 
poloviny března v době večerních úředních hodin nebo v jiný čas po 
předchozí domluvě se starostkou obce. V knihovně máme pravidelně i 
výměnné soubory z Chomutovské knihovny – zde jsou krásné tituly, a to 
nejen knižní, ale i soubory společenských her. Knihovnu začaly 
navštěvovat také děti navštěvující volnočasový kroužek Dovedné ruce, za 
což děkuji samotným dětem, vedoucí kroužku paní Radce Vinduškové a 
také rodičům.  
Mimo zmiňovaný výměnný soubor disponujeme mnoha tituly, které jsou 
buď vyřazené nebo jsme je získali od občanů jako nepotřebné. Některé 
z těchto knih budou uloženy do „KNIHOBUDEK“. První knihobudku (spíše 
knihoregál) nalezneme na chodbě mezi hostincem a kulturním sálem v 
Bílencích. Všechny knihy zde si můžete v případě zájmu vzít, po přečtení 
vrátit nebo si je ponechat. Můžete sem odložit i knihy, které již  

nevyužijete a nechce se Vám je vyhazovat. Druhá knihobudka by měla být 
v budoucnu na chodbě obecního úřadu. Pevně věřím, že i nepotřebné 
knihy takto najdou své využití a mohou potěšit nejednoho čtenáře. 
 

4. PŘÍSPĚVKY PRO OBČANY 
Stejně tak jako v předchozím roce jsou i pro rok 2020 narozpočtovány 
v obecním rozpočtu následující: 

• finanční ocenění občanům k významnému životnímu jubileu od 65 

let vždy po 5ti letech ve výši =3.000,- Kč; 

• příspěvek rodičům na rekreaci dětí v předškolním a povinném 
školním vzdělávání s trvalým bydlištěm v obci Bílence a jejích 
částech, v částce do 1.500,- Kč na každý kalendářní rok (nejvýše 
do skutečných nákladů). Podmínkou příspěvku je povinná školní či 
předškolní docházka, doklad o platbě nebo faktura k proplacení a 
účast dítěte na rekreaci. Příspěvek lze čerpat např. na rekreaci, 
školu v přírodě, ozdravný pobyt, dětský tábor, sportovní 
soustředění. Formulář potvrzení o účasti dítěte na rekreaci 
(potřebný k čerpání) naleznete na webových stránkách obce 
v sekci Formuláře (bod č. 6) – stačí ho jen vyplnit, nechat potvrdit 
a odevzdat na obecním úřadě. Pozor – příspěvek může být 
vyplacen pouze v daném kalendářním roce! 

 
5. OMEZENÍ VEČERNÍCH ÚŘEDNÍCH HODIN 
Z důvodu čerpání dovolené budou v pondělí 02. 03. 2020 zrušeny úřední 
hodiny. 
 
6. BÍLENECKÁ ZÁBAVA již tuto sobotu 22. 02. 2020 od 20:00hod. 
 

 

 


